ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ BA VÌ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND
	Ba Vì, ngày     tháng 12 năm 2025

	V/v thống nhất chủ trương hợp đồng lao động theo Nghị định số 173/2025/NĐ-CP của Chính phủ, tại Văn phòng HĐND & UBND xã Ba Vì

Kính gửi: Văn phòng HĐND & UBND xã Ba Vì
Xét Tờ trình số 10/TTr-PVHXH ngày 2/12/2025 của Văn phòng HĐND & UBND xã Ba Vì về việc xin chủ trương hợp đồng lao động theo Nghị định số 173/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại Văn phòng HĐND & UBND xã Ba Vì; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Vì có ý kiến như sau:
1. Thống nhất chủ trương hợp đồng lao động chuyên môn theo Nghị định số 173/2025/NĐ-CP của Chính phủ tại Văn phòng HĐND &UBND xã Ba Vì với các nội dung cụ thể như sau:
- Số lượng hợp đồng lao động: 01 người chuyên môn.

- Yêu cầu trình độ chuyên môn: Đại học Quản lý nhà nước.

- Thời gian hợp đồng: 04 tháng (từ tháng 12/2025- 3/2026).

- Tiền lương: Theo thỏa thuận và theo các quy định hiện hành của pháp luật.
2. Giao Văn phòng HĐND &UBND xã Ba Vì tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các bước ký kết hợp đồng lao động với người có chuyên môn phù hợp theo Khoản 3, Điều 4 Nghị định số 173/2025/NĐ-CP và Thông từ số 16/2025/TT-BNV ngày 02/10/2025 của Bộ Nội vụ hướng dẫn mẫu hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức theo quy định./.
	Nơi nhận:
	 CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- TT Đảng ủy xã;                                                                                                   - CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT. (Hiền);
	Thành Minh Thuận

PAGE
2